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 Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0637 ADAPTADOR PINO CR 3/8 OD x ESPIGÃO 1/4 ATBC 0604 

02.06.0634 CONEXÃO RÁPIDA PINO ESPIGÃO 1/2 x 3/8 ATBC 0706 

02.06.0667 CONEXÃO RÁPIDA PINO ESPIGÃO 3/8 x 3/8                                             ATBC 0606W 

02.06.3727  ADAPTADOR PINO 1/2 x ESPIGÃO 1/2 ATBC 0706 

   

 

 

 
 

 

 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0627 CONEXÃO RÁPIDA L 1/2 x 1/2 AEU 0707W 

02.06.0629 CONEXÃO RÁPIDA L 3/8 x 3/8 AEU 0606W 

 
 
 

 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit  

02.06.0633 CONEXÃO RÁPIDA L TUBO PINO 3/8 x 3/8 ATEU 0606W 

02.06.0631 CONEXÃO RÁPIDA L PINO 1/2 x 1/2 (DI 3/8) ATEU 0707W 

 

 

 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0640 CONEXÃO RÁPIDA ALARGADOR 1/2 x 3/8 ENCAIXE 

MANGUEIRA 1/2 OD  

AEL 0706 

02.05.1162 REDUÇÃO 3/8 x 1/2 (PINO 1/2 O.D ENCAIXE 

MANGUEIRA 3/8 O.D) 

ARD 0607  

 
 

 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0649 CONEXÃO RÁPIDA TUBO X BSP 3/8 x 1/4 

MACHO PARA CO2 

AMC 0604 

02.06.0613 CONEXÃO P/ TUBO 1/2 (DI 3/8) x 1/2 ROSCA 

BSPT MACHO (HIDRÁULICA) 

AMCBT 0707 

 

 

 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0651 CONEXÃO RÁPIDA TUBO X BSP FEMEA 

1/2*X5/8* PARALELA 

AFAB 0708F 

02.06.0653 CONEXÃO RÁPIDA TUBO x BSP FEMEA 3/8 x 

5/8 PARALELA 

AFAB 0608F 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0619 CONEXÃO RÁPIDA ENTRADA 1/2 x 3 SAÍDAS 

3/8 

ATHWD 0706W 

02.06.0606 CONEXÃO RÁPIDA ENTRADA 3/8 x 3 SAÍDAS 

3/8 

ATHWD 0606 
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Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0656 CONEXÃO RÁPIDA UNIÃO 1/2 x 1/2  AUC 0707W 

 02.06.0658 CONEXÃO RÁPIDA UNIÃO 1/2 x 3/8 AUC 0706 

02.06.0659 CONEXÃO RÁPIDA UNIÃO 3/8 x 3/8 CINZA AUC 0606W 
  
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.0665 VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/8 x 3/8 (DI 1/4) ACHV 0606 

 02.06.0664 VÁLVULA DE RETENÇÃO 1/2 x 1/2 (DI 3/8) ACHV 0707 
 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.0654 CONEXÃO RÁPIDA TUBO 3/8 x BSP FEMEA 

7/16 

AFAUF 06 7/16V 

 
 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.8586 CONEXÃO RÁPIDA TUBO 3/8 x 1/4 NPTF 

FÊMEA 

AFA 0604 

 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0666 CONEXÃO RÁPIDA P/ VÁLV MANUAL 1/2 x 1/2 

(DI 3/8) REGISTRO 

AHUC 0707 

02.06.3728 CONEXÃO RÁPIDA P/ VÁLV MANUAL 3/8 x 3/8 

(DI 1/4) REGISTRO 

                                      AHUC0606 

 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0639 TAMPÃO 3/8 (DI 1/4) ATES 06W 

02.06.0638 TAMPÃO 1/2 (DI 3/8) ATES 07W 

 
 
 

 
   
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

  
 
     
                                                                                                                                                                                                  
 
    
 
 
 
 
 
 
 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.8897 CONEXÃO RÁPIDA FILTRO TELA 3/8 x 3/8 OD ADMF0606 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0615 CONEXÃO RÁPIDA T 1/2 x 1/2 ATU 070707W 

 02.06.0617 CONEXÃO RÁPIDA T 3/8 x 3/8 ATU 060606W 

 02.06.0616 CONEXÃO T 1/2 (DI 3/8) x 1/2 (DI 3/8) x 3/8 (DI 

1/4) 

ATU 070706 
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Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.4291 CONEXÃO RÁPIDA TUBO 3/8 x 3/8 BSP C/ 

ORING 

                          AMCB 0606 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0621 CONEXÃO RÁPIDA Y DUAS VIAS 3/8 CINZA ATWD 0606 

 02.06.0620 CONEXÃO RÁPIDA DUAS VIAS 1/2 x (2 x 1/2) ATWD 0707W 

 02.06.0622 CONEXÃO Y ENTR 3/8 (DI 1/4) x 2 SAÍDAS 1/2 

(DI 3/8) 

ATWD 0607W 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0647 CONEXÃO RÁPIDA TUBO MANGUEIRA 3/8 x 

3/8 

APSUC 0606 

02.06.0648 CONEXÃO RÁPIDA TUBO MANGUEIRA 5/16 x 

3/8  

APSUC 0605 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0663 CONEXÃO RÁPIDA UNIÃO PAINEL 3/8 x 3/8 ABU 0606W 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0625 CONEXÃO RÁPIDA GIRATÓRIA TUBO X NPT 

3/8 X 1/4 MACHO 

AMES 0604W 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.3466 CONEXÃO RÁPIDA EM L P/ TUBO AÇO INOX 

3/8 x 3/8 (DI 1/4) 

APSEU 0606 

02.06.7049 CONECTOR L P/ TUBO AÇO INOX 5/16 x 3/8 APSEU 0605 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0643 CONEXÃO RÁPIDA TRAVA 3/8 (VERMELHA) ALC 06RE 

 02.06.0642 CONEXÃO RÁPIDA TRAVA 1/2 (AZUL) ALC 07 BL 

02.06.0641 CONEXÃO RÁPIDA TRAVA 1/2 (BRANCA) ALC 07W 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0031 ABRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE TUBO PYTHON 

45 – 55mm - PLÁSTICO 

413002 

02.06.0032 ABRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE TUBO PYTHON 

55 – 85mm - PLÁSTICO 

413016 
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Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

  02.06.1064 GUIA 90º PARA MANGUEIRA NFBC 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0011 ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO PARA 

MANGUEIRAS 

NTLC 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0624 CORTADOR DE TUBOS TC 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

 02.06.0626 FERRAMENTA PARA TRAVA SP 

Código Coldmix Descrição Cód DMfit 

02.06.0411 CHAVE PARA CONEXÃO RÁPIDA AÇO INOX 

5/16 x 3/8 

NPSP 5/16 - 3/8 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1020 102-521 GAXETA DA BASE EM EPDM 

(EXTERNA) 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1029 GAXETA DO EIXO CENTRAL DA EXTRATORA 

MICROMATIC (INTERNA) 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2211 VÁLVULA RETENÇÃO BICO DE PATO 13MM P/ 

VALVULA DE LATÃO 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2212 CONJ VÁLVULA DE RETENÇÃO BICO DE PATO 

8 MM VALVULA DE INOX 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.0157 102-524 RETENTOR DO TORPEDO VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0149 102-526 O-RING INTERNO (CADA VALVULA 

UTILIZA 2 UNIDADES) 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2199 102-699 VÁLVULA RETENTORA DE CHOPP VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1531 112-480 PINO P/ MANOPLA DA VALV. 

EXTRATORA AMBEV 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1632 PORCA 5/8 VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2585 NIPLE DUPLO 5/8 EM PVC P/ POUPA CHOPP VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1362 PINO 3/8 INOX EXTRATORA (SAÍDA DE 

CHOPP) 

VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1330 PINO 1/4 EXTRATORA (CO2) VÁLVULA EXTRATORA (KEG) 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

 02.05.0766 EXTRATORA DE CHOPP MICROMATIC INOX 

COM CONEXÕES ESCAMADAS S-SYSTEM 

- 

 02.05.0753 EXTRATORA DE CHOPP MICROMATIC CORPO 

LATÃO CROMADO COM CONEXÕES 

ESCAMADAS S-SYSTEM 

                                                                 - 

Código Coldmix Descrição Conexão 

 02.05.0764 EXTRATORA DE CHOPP MICROMATIC INOX C/ 

CONEXÃO RÁPIDA S-SYSTEM 

3/8 e 1/2 

 02.05.0762 EXTRATORA DE CHOPP MICROMATIC INOX C/ 

CONEXÃO RÁPIDA S-SYSTEM 

                                              2x 3/8 

 02.05.0756 EXTRATORA DE CHOPP MICRO MATIC CORPO 

LATÃO CROMADO C/ CONEXÃO RÁPIDA S-

SYSTEM 

                                              3/8 e 1/2 

 02.05.0749 EXTRATORA DE CHOPP MICROMATIC CORPO 

LATÃO CROMADO C/ CONEXÃO RÁPIDA S-

SYSTEM 

2x 3/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5640 VÁLVULA EXTRATORA COLDMIX LATÃO C/ 

CONEXÃO RÁPIDA 

2x 3/8 

Código Coldmix Descrição Capacidade 

02.05.0196 CILINDRO PARA CO2 EM ALUMÍNIO: METAL 

IMPACT  

2,3KG 

02.05.5415 CILINDRO PARA CO2 EM ALUMÍNIO: METAL 

IMPACT 

                                                       6,8KG 

Código Coldmix Descrição Capacidade 

02.05.5713 BARRIL EMPILHAVEL SIFÃO MICROMATIC RS-

SR - PORTINOX 

10L 

02.05.5714 BARRIL EMPILHAVEL SIFÃO MICROMATIC RS-

SR - PORTINOX 

20L 

02.05.5715 BARRIL STARTER INOX EMPILHAVEL SIFÃO 

MICROMATIC RS-SR – PORTINOX 

20L 

02.05.5720 BARRIL EMPILHAVEL SIFÃO MICROMATIC RS-

SR – PORTINOX 

30L 

02.05.5584 BARRIL PARA CHOPP - TUBO SIFÃO MICRO 

MATIC - S TYPE - PORTINOX 

30L 

02.05.5585 BARRIL PARA CHOPP - TUBO SIFÃO MICRO 

MATIC - S TYPE - PORTINOX 

50L 
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Código Coldmix Descrição Capacidade 

02.05.4899 BARRIL PARA CHOPP MARCA PENGLAI COM 

TUBO SIFÃO MICROMATIC 

30L 

02.05.4901 BARRIL PARA CHOPP MARCA PENGLAI COM 

TUBO SIFÃO MICROMATIC 

50L 

Código Coldmix Descrição  

02.05.0329 FERRAMENTA P/ RETIRAR TUBO SIFÃO 
RS-SJ 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.0328 FERRAMENTA P/ RETIRAR TUBO SIFÃO RS- SR  

Código Coldmix Descrição  

02.06.6592 HASTE DE DESTRAVAMENTO C/ SUPORTE 

FER. 741-094 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2142 TUBO SIFÃO MICROMATIC - RS-SJ  

02.06.2137 TUBO SIFÃO MICROMATIC C/ TRAVA - RS-RS  

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1036 GAXETA DE VEDAÇÃO P/ TUBO SIFÃO 

(CHATA) 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.0311 FERRAMENTA PARA RECOLOCAR TUBO SIFÃO 

PADRÃO S - ADAPTADORA P/ TORQUÍMETRO 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.2215 VÁLVULA RETENTORA DE CO2 P/ TUBO SIFÃO 

MICROMATIC (VERDE) 

 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.1198 VÁLVULA DIAFRAGMA PARA CHOPP 

BLACK/STOUT MICROMATIC (ORIGINAL) S/ 

PORCA 

ROSCA 1/2 X 35MM 

02.05.1199 VÁLVULA DIAFRAGMA PARA CHOPP 

BLACK/STOUT MICROMATIC (ORIGINAL) S/ 

PORCA 

ROSCA 5/8 X 35MM 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.9981 VÁLVULA DISPENSADORA DE CHOPP 

ITALIANA CROMADA C/ MANOPLA GRANDE  

ROSCA 5/8 X 35MM 

02.05.0732 VÁLVULA DISPENSADORA DE CHOPP 

ITALIANA CROMADA C/ MANOPLA GRANDE 

(SEM PORCA DE FIXAÇÃO) 

ROSCA 1/2 X 35MM 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.2293 VÁLVULA DISPENSADORA DE CHOPP 

ITALIANA DOURADA  

ROSCA 5/8 X 35MM 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.1936 VÁLVULA DISPENSADORA BELGA MODELO 

ALPHA 2 CROMADA  

(SEM PORCA DE FIXAÇÃO) 

ROSCA 5/8 X 35MM 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.2018 TORRE GIOTTO 1 VIA CROMADA (CORPO) 5/8 

02.05.0688 TORRE GIOTTO CROMADA 1 VIA COM 

RECIRCULAÇÃO 

5/8 

02.05.0673 TORRE GIOTTO CROMADA 1 VIA P/ 

INUNDAÇÃO C/ VÁLVULA DISPENSADORA 

TOF + MEDALÃO E PASTILHA BRANCA 

5/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

 02.06.2020 TORRE GIOTTO 2 VIAS CROMADA (CORPO) 5/8 

 02.05.0689 TORRE GIOTTO CROMADA 2 VIAS COM 

RECIRCULAÇÃO 

5/8 

 02.05.0676 TORRE GIOTTO CROMADA 2 VIAS P/ 

INUNDAÇÃO C/ VÁLVULA DISPENSADORA 

TOF + MEDALÃO E PASTILHA BRANCA 

 5/8 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

 02.06.2022 TORRE GIOTTO 3 VIAS CROMADA (CORPO) 5/8 

 02.05.0678 TORRE GIOTTO CROMADA 3 VIAS P/ 

INUNDAÇÃO C/ VÁLVULA DISPENSADORA 

TOF + MEDALÃO E PASTILHA BRANCA 

5/8 

Código Coldmix Descrição  

02.05.3182 TORRE SEXY INUNDADA – 1 VIA  

Código Coldmix Descrição  

02.05.5118 TORRE SATURNO MICROMATIC - PRETA  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0697 TORRE SEXY CROMADA – 2 VIAS  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0681 TORRE LUCKY CROMADA – 1 VIA   

Código Coldmix Descrição  

02.05.0682 TORRE LUCKY CROMADA – 2 VIAS   

02.05.0683 TORRE LUCKY CROMADA – 3 VIAS   

Código Coldmix Descrição  

 TORRE SHIELD – 3 VIAS  
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Código Coldmix Descrição  

 TORRE CIRCULAR 1 VIA   

Código Coldmix Descrição  

02.04.1536 PRÉ RESFRIADOR OPREMA ECO XS VE2  

Código Coldmix Descrição  

02.05.5710 MEDALHÃO DIGITAL VERSÃO CONECTADA 
C/ WI-FI 

 

 MEDALHÃO DIGITAL VERSÃO HDMI  

 MEDALHÃO DIGITAL VERSÃO COM 
CARTÃO SD 

 

Código Coldmix Descrição  

 PRÉ RESFRIADOR OPREMA ECO M VE4  

Código Coldmix Descrição  

 PRÉ RESFRIADOR OPREMA ECO XL VE5  
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Código Coldmix Descrição  

 02.06.1487 PASTILHA REDONDA DE CERAMICA 
BRANCA 

 

Código Coldmix Descrição  

 02.06.1245 MEDALHÃO CROMADO P/ VALV 
DISPENSADORA 

 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.0558 REGULADOR CO2 MICROMATIC 1 SAIDA C/ 

CONEXÃO RÁPIDA 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5409 REGULADOR DE NITROGÊNIO P/ GARRAFA 

MICROMATIC 7 BAR 1S CR 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.2080 REGULADOR CO2 MICROMATIC C/2 SAIDAS  ESPIGÃO 1/4 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.3855 REGULADOR CO2 MICROMATIC 2 SAÍDAS E C/ 

VÁLVULA ESFERA 

ESPIGÃO 1/4 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5166 REGULADOR CO2 MICROMATIC SECUNDÁRIO 

MODULAR 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5168 REGULADOR CO2 CORNELIUS 
SECUNDÁRIO MODULAR 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

02.05.0555 REGULADOR DE CO2 PRÉ AJUSTADO PARA 
DELIVERY  

ESPIGÃO 1/4 

02.05.1309 REGULADOR DE CO2 PRÉ AJUSTADO PARA 
DELIVERY C/ CONEXÃO RÁPIDA 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.0579 REGULADOR CO2 MICROMATIC 2 SAIDAS 
C/ CONEXÃO RÁPIDA E SUPORTE P/ 

PAREDE 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.3864 REGULADOR CO2 MICROMATIC 01 SAÍDA 
C/ CONEXÃO RÁPIDA + SUPORTE P/ 

PAREDE E MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.2229 REGULADOR MICROMATIC PREMIUM 7BAR 
C/ 2 REDUTORES C/ 1 SAÍDA CADA 

CONEXÃO RAPIDA - C/ VÁLV. ESFERA + 
SUPORTE P/ PAREDE E MANGUEIRA ALTA 

PRESSÃO C/ 2 METROS (NITROGÊNIO/ 
BLEND) 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5639 REGULADOR CO2 COLDMIX 1 SAÍDA 
CONEXÃO RÁPIDA C/ SUPORTE E 
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5645 REGULADOR CO2 COLDMIX 2 SAÍDAS 

CONEXÃO RÁPIDA C/ SUPORTE E MANGUEIRA 

DE ALTA PRESSÃO 

TUBO 3/8 ‘’D.I 1/4’’ 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.0188 ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA REGULADOR 

CO2 (NYLON BRANCO) 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1224 MANÔMETRO 0-160 PSI 1/4 NPTF ROSCA 

DIREITA (BAIXA - VERIFICA A PRESSÃO DA 

LINHA DE CHOPP) 

 

02.06.1226 MANOMETRO 0-2000 PSI 1/4 NPT RROSCA 

DIREITA (ALTA - VERIFICA A 

PRESSÃO/QUANTIDADE DO GÁS DO 

CILINDRO) 

 

02.06.1227 MANÔMETRO 0-2000 PSI 1/4 NPT ROSCA 

ESQUERDA (ALTA - VERIFICA A 

PRESSÃO/QUANTIDADE DO GÁS DO 

CILINDRO) 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2778 KIT REPARO P/ REGULADOR MICROMATIC  

Código Coldmix Descrição  

02.06.1159 KIT REPARO REGULADOR PRIMÁRIO 

CORNELIUS 

 

Código Coldmix Descrição Conexão 

 02.06.2972 TUBO P/ CONEXÃO RÁPIDA VALPAR 

BREWMASTER D.I. 6,7 x 9,5mm TRANSLÚCIDA 

LISTRA AMARELA 

3/8 

 02.06.9569 TUBO P/ CONEXÃO RÁPIDA VALPAR 

BREWMASTER D.I. 6,7 x 9,5mm TRANSLÚCIDA 

LISTRA PRETA 

3/8 

 02.06.9570 TUBO P/ CONEXÃO RÁPIDA VALPAR 

BREWMASTER D.I. 6,7 x 9,5mm TRANSLÚCIDA 

LISTRA BRANCA 

3/8 

 02.06.2101 TUBO P/ CONEXÃO RÁPIDA VALPAR 

BREWMASTER D.I. 9,5mm d.e. 12,7mm 

TRANSLÚCIDA 

1/2  

 02.06.2102 TUBO P/ CONEXÃO RÁPIDA VALPAR 

BREWMASTER D.I. 9,5mm d.e. 12,7mm 

TRANSLÚCIDA AMARELO  

1/2 

 02.06.2095 TUBO P/ CONEXÃO RAPIDA VALPAR 

SUPERFLEXMASTER D.I. 6,35 X D.E. 9,5 

BRANCA - OPACA 

3/8 

 02.06.2096 TUBO P/ CONEXÃO RAPIDA VALPAR 

SUPERFLEXMASTER D.I. 6,35 X D.E. 9,5 CINZA 

- OPACA 

3/8 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1203 MANGUEIRA CRISTAL ATÓXICA  3/8 x 3MM 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1195 MANGUEIRA ALTA PRESSAO R.D. 1m  

02.06.1196 MANGUEIRA ALTA PRESSAO R.E. 1m  

02.06.1207 MANGUEIRA ALTA PRESSAO R.D. 1,5m  

02.06.1194 MANGUEIRA ALTA PRESSAO R.D. 2,0m  

02.06.1197 MANGUEIRA ALTA PRESSAO R.E. 2,0m  

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1474 MANGUEIRA TRANÇADA ESPIRAFLEX 

ATÓXICO - GÁS 

1/4 

02.06.1432 MANGUEIRA TRANÇADA ESPIRAFLEX 

ATÓXICO - CHOPP 

3/8 

02.06.1479 MANGUEIRA TRANÇADA ESPIRAFLEX 

ATÓXICO 

1/2 

Código Coldmix Descrição  

 02.06.6337 ABRAÇADEIRA ORELHA 105 (MANGUEIRA C. 

RAPIDA 3/8 

 

 02.06.6335 ABRAÇADEIRA ORELHA 113 (MANGUEIRA 

TRANÇADA 1/4) 

 

 02.06.6338 ABRAÇADEIRA ORELHA 125  

 02.06.6334 ABRAÇADEIRA ORELHA 140 (MANGUEIRA 

TRANÇADA 3/8 E C. RÁPIDA 1/2) 

 

 02.06.7283 ABRAÇADEIRA ORELHA 145 (MANGUEIRA 

TRANÇADA 3/8) 

 

 02.06.6339 ABRAÇADEIRA ORELHA 157  

 02.06.6340 ABRAÇADEIRA ORELHA 166 (MANGUEIRA 

CRISTAL 3/8X3MM) 

 

 02.06.6341 ABRAÇADEIRA ORELHA 170  

 02.06.6342 ABRAÇADEIRA ORELHA 185  

 02.06.6343 ABRAÇADEIRA ORELHA 190  

 02.06.6344 ABRAÇADEIRA ORELHA 198 (MANGUEIRA 

TRANÇADA 1/2) 

 

 02.06.6975 ABRAÇADEIRA REGULAVEL 38 A 51MM (INOX)  

Código Coldmix Descrição  

02.05.5478 ALICATE ABRAÇADEIRA ORELHA SIMPLES 

OETIKER 
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Código Coldmix Descrição  

02.05.4897 ALICATE P/ ABRAÇADEIRA ORELHA 

ARTICULADO OETIKER 

 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1343 NIPLE CURVO INOX P/ EXTRATORA 3/8 

02.06.3103 NIPLE CURVO LATÃO CROMADO P/ 

EXTRATORA 

3/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1344 NIPLE CURVO 3/8 LATÃO CROMADO P/ 

CHOPEIRA 

3/8 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1025 GAXETA DE BORRACHA P/ PORCA 

SEXTAVADA 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0608 CONEXÃO DE ENTRADA P/ REGULADOR CO2 

ROSCA DIREITA 1/4 NPT. 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.1184 CONJ. NIPLE/PORCA P/ CILINDRO DE 

NITROGÊNIO ROSCA 1/4 NPT 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0715 PORCA 830 ABNT PARA CILINDRO DE CO2  

Código Coldmix Descrição  

02.06.1635 PORCA SEXTAVADA P/ REGULADOR 

MICROMATIC 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.1833 SUPORTE DE FIXAÇÃO DO REGULADOR 

MICROMATIC 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.9733 VÁLVULA DISPENSADORA PEGAS - ECOJET 

MICROMATIC 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.8797 VÁLVULA DISPENSADORA PEGAS - 

EVOLUTION MICROMATIC 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1612 KIT ACABAMENTO E PORCA P/ VALV. 

DISPENSADORA ROSCA 5/8 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.0066 BASE 40 X 40 AÇO INOX SEM GELA COPOS   

02.05.0063 BASE 40 X 40 AÇO INOX COM GELA COPOS   

Código Coldmix Descrição  

02.06.5846 VÁLVULA GELA COPOS  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0595 SOQUETE DE LIMPEZA COM 1 PINO  

02.05.0594 SOQUETE DE LIMPEZA COM 2 PINOS  
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Código Coldmix Descrição  

02.05.1316 POUPA CHOPP P/ PAREDE C/ CONEXÕES 

METAL 

 

02.05.1310 POUPA CHOPP P/ PAREDE C/ CONEXÕES 

RÁPIDAS 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.3321 CONECTOR "T" 1/4 PARA BOMBA DE FLUXO  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0108 BOMBA DE FLUXO PARA CHOPP SHURFLO  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0599 TANQUE PARA SANITIZAÇÃO INOX 3 GALÕES 

UNIVERSAL (BALL LOCK + S SYSTEM) 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0413 CHAVE P/ VALV DE CHOPE  

Código Coldmix Descrição  

02.06.0405 CHAVE ESPECIAL FIXA ESTRELA P/ 

REGULADOR CO2 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.2809 TERMÔMETRO DIGITAL  
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Código Coldmix Descrição  

02.06.4298 ANALISADOR ELETRONICO DE TDS EVERPURE 

EV6500-20 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.2025 REFRATÔMETRO PORTATIL -30 ATC  

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.0910 ESPIGÃO DUPLO INOX  1/4 x 1/4 

02.06.0912 ESPIGÃO DUPLO INOX 3/8 x 1/4 

02.06.0915 ESPIGÃO DUPLO INOX 3/8 x 3/8 

02.06.6721 ESPIGÃO DUPLO INOX 3/8 x 1/2 

02.06.0908 ESPIGÃO DUPLO INOX 1/2 x 1/2 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.0003 ESPIGÃO Y INOX  1/4 

02.06.0004 ESPIGÃO Y INOX  3/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.0001 ESPIGÃO T INOX 1/4 

02.06.0002 ESPIGÃO T INOX   3/8 

02.06.4497 ESPIGÃO T INOX     1/2  

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1514 PINO INOX 3/8 

02.06.1512 PINO INOX 1/4 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.1606 PORCA PINO PARA LATÃO  3/8 x 3/8 

02.06.1615 PORCA PINO PARA LATÃO 1/4 x 1/4 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.0208 ARRUELA VEDAÇÃO NYLON 3/8 

02.06.0207 ARRUELA VEDAÇÃO NYLON 1/4 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.2485 ESPIGÃO LATAO ROSCA  3/8 BSP x 1/2 

02.06.1326 NIPLE INOX ESPIGÃO 1/2 BSP x 3/8  

Código Coldmix Descrição  

02.06.9492 SISTEMA DE FILTRAGEM DUPLO MC2 - 

0,5MICRAS, CARVÃO ATIVADO, 

BACTERIOSTÁTICO 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.4128 ORING DE SILICONE P/ PRE FILTRO SRX / 20" 

INCOLOR 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.5844 ELEMENTO FILTRANTE CELULOSE 20" - 1 

MICRA - EC210 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.9814 ELEMENTO FILTRANTE MC2 - 0.5 MICRAS, 

CARVÃO , BACTERIOSTÁTICO 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0372 CARCAÇA A11 OPACA AZUL 10" C/ SUPORTE - 

EVERPURE 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0151 ORING P/ CARCAÇA A-11  

Código Coldmix Descrição  

02.06.0382 CARTUCHO CELULOSE EVERPURE 10* (EC103) 

10 MICRAS 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0385 CARTUCHO CARVÃO ATIVADO 
EVERPURE 10* (CG5-10) 5 MICRAS 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.1991 CARCAÇA 20" BIG BOWL C/ SUPORTE E 
MANÔMETRO 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.4661 PRE FILTRO 20" BIG BOWL 25/1 MICRAS  
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Código Coldmix Descrição  

02.06.0975 FITA PVC ADESIVA 48mm X 30m PRETA  

02.06.7148 FITA PVC 100mm X 10m PRETA (SEM 
COLA) 

 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.06.2081 TUBO ESPONJOSO  1* X 3/8* (D.I. 12mm) 

02.06.2090 TUBO ESPONJOSO 15mm X 9mm 

02.06.2082 TUBO ESPONJOSO 21 x 32 x 1000mm 

02.06.7591 TUBO ESPONJOSO 25 x 50 x 2000mm 

02.06.2084 TUBO ESPONJOSO 35 x 19mm 

02.05.1023 TUBO ESPONJOSO 42 x 19 mm 

02.06.2085 TUBO ESPONJOSO 48 x 13 x 1000mm 

02.06.4702 TUBO ESPONJOSO 76 x 30 x 2000mm 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.2025 TAMPA BORRACHA PADRÃO C/1 X 9,5mm (1/4) + 2 X 
12,7mm (3/8) 

02.06.4286 TAMPA BORRACHA PADRÃO C/3 X 9,5mm (1/4) + 1 X 
12,7mm (3/8) 

02.06.4287 TAMPA BORRACHA PADRÃO C/2 X 7,94mm (5/16) + 2 X 
12,7mm (3/8) 

02.06.4288 TAMPA BORRACHA PADRÃO C/1 X 7,94mm (5/16) + 2 X 
12,7mm (3/8) 

Código Coldmix Descrição  

02.06.1768 SENSOR DE GELO COMPACTO  

Código Coldmix Descrição  

02.06.1771 SENSOR NIVEL COMPACTO BIVOLT – RM8000  

Código Coldmix Descrição  

02.06.1691 CORDÃO ELETRICO CABO PP 3 X 1,5 X 

1,5METROS ABNT 10A 
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Código Coldmix Descrição  

02.06.1690 EXTENSÃO CABO PP 3 X 1,5MM X 3METROS 

ABNT 10A 

 

Código Coldmix Descrição  

02.06.0334 CABO DUPLO DO SENSOR DE GELO  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0467 MOTOR 1/4 HP PARA BOMBA DE 

RECIRCULAÇÃO / CARBONATAÇÃO 110- 

220/60 

 

02.06.9576 MOTOR RECIRCULAÇÃO 220V 1/3Hp RM 8000  

Código Coldmix Descrição  

02.06.2267 BOMBA INOX 125 GALOES C/ BY-PASS E C/ 

ISOLAMENTO 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.0129 BOMBA PALHETA LATÃO 125GPH 

CARBONATAÇÃO 

 

Código Coldmix Descrição  

02.05.2025 MOTOR EXAUSTOR ELCO 1/20  

02.05.0217 MOTOR EXAUSTOR ELCO 1/25  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0242 COPO MEDIDOR DE CARBONATAÇÃO  

Código Coldmix Descrição  

02.05.0465 MOTOR BOMBA AGITADOR TOTTON P/ 

RECIRCULACAO 
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Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.5644 KIT INSTALAÇÃO STANDARD CHOPEIRA 1 VIA 

COM CONEXÃO RÁPIDA COM SUPORTE PARA 

PAREDE E MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

3/8 

02.05.5646 KIT INSTALAÇÃO STANDARD CHOPEIRA 2 VIA 

COM CONEXÃO RÁPIDA COM SUPORTE PARA 

PAREDE E MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

3/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.3239 KIT INSTALAÇÃO MICROMATIC CHOPEIRA 1 

VIA COM CONEXÃO RÁPIDA COM SUPORTE 

PARA PAREDE E MANGUEIRA DE ALTA 

PRESSÃO 

3/8 

02.05.1260 KIT INSTALAÇÃO MICROMATIC CHOPEIRA 2 

VIA COM CONEXÃO RÁPIDA COM SUPORTE 

PARA PAREDE E MANGUEIRA DE ALTA 

PRESSÃO 

3/8 

Código Coldmix Descrição Conexão 

02.05.3093 KIT INSTALAÇAO C/ REGULADOR 

PRÉAJUSTADO CORNELIUS 1 SAÍDA - C/ 

CONEXÕES RÁPIDAS 

3/8 


